
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

del Dirigente dello Polizia Municipale^j a

Comando del

N.jQ^/Req Generale del \ DIC. 2015

Oggetto:

APPROVAZIONE RUOLO PROVENTI CONTRAVVENZIONALI

C.d.S. D.Leg. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche

ANNO DI RIFERIMENTO: 2012

IMPORTO GLOBALE €305.874,84

APPROVAZIONE RUOLO ILLECITI AMMINISTRATIVI

DI COMPETENZA DELL'AUTORITÀ1 COMUNALE*.

ANNO pi RIFERIMENTO: 2011

IMPORTO GLOBALE €4.007,51



Rilevato che occorre procedere allo riscossione delle sanzioni amministrative ai sensi
dell'ari. 206 del C.d.S. approvato con D.Lvo 285 del 30/4/92 e dell'ari.27 della legge
24/11/198) n°689;
Atteso che l'importo complessivo del ruolo delle sanzioni sopra richiamate riterite all'anno
2012 ammonta a complessivi €305.874,84 come da frontespizio della lista esecutiva che si
ritiene di approvare, già indicato nella deliberazione di G.M. n.58 del 20/11/2015
all'oggetto "Costituzione e ripartizione fondo art.208 CdS - Rimodulazione entrate";
Ritenuto, altresì, di approvare con il presente atto il ruolo relativo alle violazioni ai
Regolamenti Comunali, accertate da questo Comando di P.M. nell'anno 2011,
ammontante a complessivi €4.007,51 come da frontespizio della lista esecutiva;

Richiamata la normativa di riferimento;
Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015, all'oggetto; "Approvazione Bilancio di
Previsione 2015 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e
Programmatica"',

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione anno 2015":

Vista la deliberazione di C.C. n. 47 del 30/11/2015 all'Oggetto: "Variazione ed assestamento
al Bilancio di Previsione 2015 - Bilancio Pluriennale 2015/2017";

Vista la deliberazione di G.C. n. 73 del 09/12/2015 all'oggetto: "Variazione Piano Esecutivo di
Gestione a seguito di assestamento Bilancio di Previsione 2015";

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono
espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento ai sensi
dell'arti47bis. c.l, del D.Lgs 267/2000, introdotto dall'art.3 e.i letf. d) delia L.213/2012 e
che, ai sensi dell'ari. 184 e.4 del D.Lgs sopra citato, il servizio finanziario effettua, secondo i
principi e le procedure di contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri amministrativi,
contabili e fiscali sugli atti di liquidazione;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA
4

per le causali di cui in epigrafe:
• Approvare, con il presente atto, il ruolo per l'anno 20i 2 riferito alle sanzioni

amministrative del C.d.S. per la riscossione delle sanzioni amministrative ai sensi
dell'ari. 206 del D.Lvo 285 del 30/4/92 e successive modificazioni e dell'art.27 della L.
24/11/81 n.689, in base alle seguenti risultanze espresse nell'allegato stralcio (all.ìj
coslituente parte integrante, confermando quanto indicato della deliberazione di
G.M. n.58 del 20/1 i/2015:
m importo complessivo del ruolo € 305.874,84 così distinto:

H Imposta pura € 782.867,00

§9 Interessi € 99.972,84

H Spese € 23.035,00

a Approvare, altresì, con il presente olio, il ruolo per l'anno 2011 riferito alla riscossione
delle sanzioni amministrative per violazioni di competenza dell'Autorità Comunale
ed affidate alla competenza diretta del Settore di P.M., in base alle seguenti
risultanze espresse nell'allegato stralcio (all.2) costituente parte integrante:



0 importo complessivo del ruolo € 4.007,51 così distinto;

0 Imposto pura € 2.142,76

° Interessi € 1.708,15

° Spese € 156,60

Accertare tale importo sul Bilancio di Previsione 2015.
Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà
pubblicata all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministratiua.it.
Trasmettere copia della presente determinazione, per quanto di competenza, al
Signor Segretario Direttore Generale dell'Ente, al Signor Capo Settore Dirigente
Finanze ed al Collegio dei Revisori dei Conti;

II Dirige/ite
(Comm.

IL SETTORE FINANZE ,

Vista la determinazione dirigenziale di cui sopra, esprime parere favorevole sillla regolarità contabile

uraao DI si ::. . Capo Settore Finanze



o
C

C

f
g
co
3

G
C

3

£

.•o
C
2

T?
O
T~
MIA

 U
R

B
A

f
>

305.874,

co

o
o
o

co
o
31

CO
-J
•̂

s

m

m
03E

N
E

F
IC

t
i
O

a
m
£0

IM
P

O
S

T
A

 C
O

M
P

LE
S

S
I

§

o
o
•o
m
Z

m

X
Ti

m
-ì
o

TI

am
~~
riiz.
H
m

1

I

C

ìi

*

co
a
O]
co
j
C

=
o
o

C
UJ
co
"•i

*•Co
4^

01
C

IV

co

PO
co
o
u
O!
C

o
o
o

IV

o
01
ai
oo
a,
oy*
O
O

-i

5

ôo
o
o
m
Om

A
S

T
R

A
D

A
-R

E
C

U
P

E
R

O

co
•o
m
co
7»

ai
(
C

C

M

—

(1
C

^
2

o
o
C?

(O
(O
CC
(\
CD

q;

ÒI

O
C

-i
5
<
o
o
a
ó>
-ì
5
a

M
A

Q
.L.689/81 A

M
M

IN
1S

'

33

M

O

CI

p

^
iv

CO

_»
Co
M
03
C

C

o
o
o

a
IO
co
a

o
o
Ul
N:
IO

O
O

H
?
?
h
o
o
in
-i
X
O

LG
89/81 A

M
M

IN
IS

T
R

A
2

O2
rn
o

CODICE
ENTRATA

ANNO

ASSOGG.
IVA

O m
O 33
CO

TJ
O
_j

^>

a
o
O
o
i?
£
—

2̂
C3

O

33
O
O

^o
I
3>
M
O

n
o
1-
o
>
3

C

8
O

o
m
o
2
y
o
m

E
N

T
R

A
T

A

T
C

Z
a
r
C
Cf
Cf
C
z
rr• •

C
C5J-f

C

^y

C

33

•— ]
rn

—i

C
A

D
E

N
ZA

 R
A

T

y>

C2:
o

-H

=n C

co

o
g
oo

ooooo

T3
=0

i
ffi

o
o
z
co
in
O

oco

roo

m
z
m
o
TImo
H
O
33in

o
O

m
g
Vi

o
o
Ì 3I i
[> in

3 S

S P
C «̂
N >
> C
c »

> 50z: m
> co
>
rnco
m
o
e

I



C

s
r

•*

41
O
C
•>
OJ
•*

o
"o
o

&•
o
o-»i
tn

01 o
ta &

2 *

PO iv.
o c
-* —

O) V

IO

cn A
S PO
CO "•!
o e»

o o
'o o
o o

ro

Oj £k
O) PO
ò> ^
o o»
cn ci)
O CJ01 o>
*. .5
o co
0 £2 Z
_J PO— 1 p*
3J >

< i
o §8 ^— r~
O ó>
m O9
r-, <O

g 2
c~ ^
> 1
« S

3 Ì> o»
? 5

g §
0 i•a m
m rj
o oo ^
s i2 2:m s>
W il
m ^ni m
j—

ti
K CODICE
W ENTRATA

IO
C

- ANNO

(ft
~ ASSOGG.

IVA

> 2
3c
d sO m
O23
C O

T̂3
o
tr>

-*• —i
3 >
co
*! ^

O)

>
O
O
N
O
2:
>
^o

o
o

>
2
3)
O
H

O
>~nXJ

o
— o
-o
C3
CO

tn

-n
C

I
6
C2m
Dm

o
>
T
•fC

O
o

s °K o
u O

o o5 m2 CO

li? fy
n o
8 ?s
co
-î
)

>o>
I
O
r m
ffl Z
Co =j
É1"* --'=2 3Js >
> ^
s
z
ta
-i
j>

O

H Z

15 io s
yo r-
Oì 0)
0 H
0 >
e» o« —
o 2
5T 3>

m =°• •• ta^
Oo

0 „
P PO

5 2
3 §
a S

o
oco

O
>-i>
T3
39m
<
t»

ô
oo
Cfl
m
O
z>

o
_i
SS
IO
o
01

z
C

*

HI
(71

—A

go
m
z
N
>

— ]
>
••

C

O>

iS

mz
m
o
yom
o
-»
O
50
ni

o
O

m
g
in
>

O
O
£ 11

£ m
I 3k «a
3 °

S ^
N

O3

cn

»m(a
>
mcomo


